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(1) Pregatitja per  lulezim,  luftimin e fitoftores shperthimin  e degeve anesore, frenimin e rritjes ne lartes. 
(2) Nxitje e lulezimit 
(3) (4) Lidhje-Mbajtje e frutit, Zvogelim i renies, forcim i bishtit, frenojme rritjen ne lartesi dhe nxisim deget anesore 
(5) Ritje  fruti.Tek Klementina dhe Fortune kur fruti eshte 15-20mm.Tek Nova  fruti 20-25 mm.Ne portokalle 25-30 mm 
(6)Programi per rritjen e kokrave dhe forcimin e kokres dhe bishtit, tejkalimin e stresit te temperatures 
(7) Pjekje, ngjyrosje, shtim sheqeri, eliminim i çarjes se kokres dhe rezimit 
(8) Pregatitje e bimes per sezonin e ardheshem 
(9) Perdoret nese kemi mungesa te Zn dhe Mn 
(10) Perdoret ne cdo sperkatje per rritur  ngjiteshmerine dhe penetrimin ne indet gjethore 

SILWET GOLD      SILWET GOLD    SILWET GOLD 
(10) 

QUELATEC Zn+Mn (9) 

ATONIK + 
AGIBELINE
FLORASTAR

(3) 

MILLER 
11-41-8  + 

MILLERPLEX 
(1) 

ATONIK + 
AGIBELINE 

+ 
AMINOBOR Ca 

(5) 

MILLER 
4-10-40 + 

AMINOBOR Ca+ 
LAIGUANT 

2 x
(7) FLORASTAR 

(2)  
  

+MILLER 
18-18-18  

MILLERPLEX 
(8) 

MILLER 
18-18-18 + 

BOOSTIER + 

    (6) 

MILLER 
18-18-18 + 

MILLER PLEX 
(4) 

PROGRAMI I USHQIMIT GJETHOR NE 
MANDARINA 




